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ZASTUPNICIMA SABORA 
REPUBLIKE HRVATSKE

PREDMET; Zapisnik 21. skupne sjednice Vijeća Sabora Republike 
Hrvatske, održane 4. prosinca 1991. godine

Skupna sjednica svih vijeđa Sabora započela je s radom 4. prosin
ca 1991. godine u 9,00 sati.

U dogovoru s predsjednicima vijeđa prvim dijelom sjednice, do do
nošenja i proglašenja Ustavnog zakona o pravima i slobodama čov
jeka i o pravima etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u 
Republici Hrvatskoj, predsjedavao je đr. Žarko Domljan, predsjed
nik Sabora, a nadalje Mr. Ivan Matija, predsjednik Vijeđa udru
ženog rada.

Predsjedavajuđi je pozdravio goste nazočne na sjednici i to;
Dr. Franju Gregoriđa, predsjednika Vlade i članove Vlade, gospo
dina Stipu Mesiđa, predstavnike pravosudnih vlasti, Generalnog 
konzula Republike Austrije, gospodina Anđreasa Berlakovicha, kon
zula Savezne Republike Njemačke u Zagrebu, gospodina Josepha
Weissa i ostale predstavnike konzularnih službi.o
Zastupnici su minutom šutnje odali počast svim braniteljima 
Hrvatske, koji su izgubili živote braneđi njezinu slobodu i samos
talnost.

Predsjedavajuđi je obavijestio zastupnike da su izostanak sa sjed
nice ispričali zastupnici;
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- Boris Vujaškoviđ, lijo Martinoviđ, Josip Kunac, Manon Giron, 
Vlado Katančiđ i Jađranko Markov iz Vijeđa udruženog rada;

- Darko Bakariđ, Dr. Branko Božinoviđ, Ivan Ivelja, Josip 
Fođbevšek i Zđravko Stančiđ iz Vijeđa opđina

- Darko Čargonja, Martin Sagner i Djuro Viđmaroviđ iz Društveno- 
političkog vijeđa.

Predsjedavajuđi je zatim utvrdio da je na sjednici nazočna veđi- 
na zastupnika svakog vijeđa, te da se mogu donositi punovažne 
odluke.

Zastupnici su usvojili zapisnik 20. skupne sjednice svih vijeđa 
Sabora Republike Hrvatske, održane 8. i 9. studenoga 1991. godine.

Zatim se prešlo na utvrdjivanje dnevnog reda.

Konačni prijedlog dnevnog redatsa sedam točaka, podijeljen je 
zastupnicima na sjednici.

Vlada Republike Hrvatske predložila je da se po hitnom postupku 
donesu:
- Ustavni zakon o pravima i slobodama čovjeka i o pravima etničkih 

i nacionalnih zajednica ili manjina u Republici Hrvatskoj;

Na prijedlog Vlade da se Ustavni zakon donese po hitnom postupku 
nije bilo primjedbi.

Vijeđa su veđinom glasova (uz dva glasa protiv u Vijeđu udruženog 
rada i Društveno-političkom vijeđu) prihvatila da se kod donošenja 
Ustavnog zakona primjeni hitni postupak.
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- Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o izvršenju Proračuna 
Republike Hrvatske za 1991. godinu;

Na prijedlog Vlade da se navedeni zakon donese po hitnom postupku 
nije bilo primjedbi.

Vijeđa su veđinom glasova (Viječe udruženog rađa pet glasova pro
tiv, Viječe opčina dva glasa protiv i Društveno-političko viječe 
jedan glas protiv) prihvatila da se kod donošenja zakona primjeni 
hitni postupak.

- Zakon o privremenom korištenju stanova;

Zastupnik Viječa udruženog rađa Nikola Kancijan, predložio je da 
se navedeni zakon ne donosi več da se pitanje privremenog koriš
tenja stanova regulira uredbom.

Nakon obrazloženja Bosiljka Mišetiča, ministra pravosuđja i uprave, 
Viječa večinom glasova (Viječe udruženog rada 22 glasa za, Viječe 
opčina 9 glasova za i Društveno-političko viječe 8 glasova za) 
nisu prihvatila prijedlog zastupnika Kancijana.

Viječa su zatim večinom glasova (Viječe udruženog rada 19 glasova 
protiv, Viječe opčina 11 glasova protiv i Društveno-političko 
viječe 8 glasova protiv) prihvatila da se kod donošenja zakona 
o privremenom korištenju stanova primjeni hitni postupak.

Tim je zaključena rasprava i odlučivanje o prijedlozima Vlade 
Republike Hrvatske za primjenom hitnog postupka kod donošenja na
prijed navedenih zakona.

Mato Arlovič, zastupnik Društveno-političkog viječa, u ime Kluba 
SDP-a predložio je da se u dnevni red sjednice uvrsti Prijedlog 
za donošenje Ustavnog zakona o izmjenama i dopunama Ustavnog za
kona o Ustavnom sudu Republike Hrvatske, s Nacrtom zakona.
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Ante Prkačin, zastupnik Vijeća udruženog rada predložio je da sa 
u dnevni red sjednice uvrste točke:
- Uhićenje predsjednika Hrvatske stranke prava Dobroslava Parage
- Rad i djelovanje, te dokinuće parađržavnog tijela nazvanog 
Vrhovno državno vijeće.

Nakon stanke, za vrijeme koje je izvršena konzultacija predsjed
nika Vijeća, predsjedavajući je obavijestio zastupnike da se neće 
staviti na glasovanje prijedlozi zastupnika Arlovića, a ni pri
jedlozi zastupnika Prkačina, za dopunu dnevnoga reda. 0 tim pri
jedlozima zastupnika odlučivat će se , ako budu ponovljeni, na 
odvojenim sjednicama vijeća, odnosno Zajedničkoj sjednici svih 
vijeća Sabora.

Zatim se prešlo na glasovanje o usvajanju dnevnog reda 21. skup
ne sjednice u cjelini.

U Vijeću udruženog rađa sa jednim glasom protiv, u Vijeću općina 
sa dva glasa protiv i u Društveno-političkom vijeću sa tri glasa 
protiv, prihvaćen je slijedeći

DNEVNI RED
1. Prijedlog Ustavnog zakona o pravima i slobodama čovjeka i o 

pravima etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u Repub
lici Hrvatskoj ;

2. Prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Republike Hrvatske za 
1991. godinu,

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izvršenju Pro 
računa Republike Hrvatske za 1991. godinu,

4. Prijedlog zakona o privremenom korištenju stanova,
5. Prijedlog zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori.
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6. Prijedlog za donošenje zakona o postupanju s objektima gra- 
đjenim protivno prostornim planovima i bez odobrenja za gra 
djenje s Nacrtom zakona,

7. Prijedlog za donošenje zakona o Matici hrvatskih obrtnika s 
Nacrtom zakona.

Prije prelaska na rad prema utvrđjenom dnevnom redu izabrane su 
Komisije za usuglašavanje za slučaj da dodje do različitih odlu
ka u vijeđima.

I. 2a Ustavni zakon o pravima i slobodama čovjeka i o pravima
etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u Republici
Hrvatskoj
- Iz Vijeđa udruženog rađa, Ivan Medarac, Nino Vedriš i 
Dr. Vladimir Sokolid

- Iz Vijeđa opđina, Gordana Grbiđ, Marijan Severinac i 
Marin Mileta

- Iz Društveno-političkog vijeđa, Ante Klariđ, Mato Arloviđ 
i Marijan šimuniđ;

II. Za financijske dokumente
- Iz Vijeđa udruženog rada, Ljerka Ercegoviđ, Ivan Hren 

i Igor Meštroviđ
- Iz Vijeđa opđina, Slavko Canjuga, Mijo Hlad i Ivan Liker
- Iz Društveno-političkog vijeđa, Gordana Turiđ, Vladimir 
Veselica i Milan Stojanoviđ

III. Za oblast gospodarstva i stambeno-komunalne djelatnosti
- Iz Vijeđa udruženog rada, Borislav Perožiđ, Ivan Kušen i 

Mladen Siketiđ
- Iz Vijeđa opđina, Vera Staniđ, Vlado Ravliđ i Josip Peci
- Iz Društveno-političkog vijeđa, Ivica Gali, leljko Mažar i 
Jure šonje



1. TOČKA - PRIJEDLOG USTAVNOG ZAKONA 0 PRAVIMA X SLOBODAMA
ČOVJEKA I O PRAVIMA ETNIČKIH I NACIONALNIH ZAJED
NICA ILI MANJINA U REPUBLICI HRVATSKOJ

Pređlagač akta je Vlada Republike Hrvatske, a kod utvrdjIvanja 
dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja ovoga Ustavnoga za
kona primjeni hitni postupak.

Raspravu su proveli: Komisija za zaštitu i unapređjivanje ravno
pravnosti naroda i narodnosti, Odbor za zaštitu ljudskih prava, 
Odbor za pitanja političkog sistema. Odbor za pravosuđje i upravu, 
Zakonodavno-pravna komisija. Odbor za obrazovanje, znanost i kul
turu, Odbor za vanjsku politiku i Komisija za ustavna pitanja.

Prijedlog akta i izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na 
Sjednici,

Dr. Žarko Domljan, predsjednik Sabora obratio se zastupnicima i 
obrazložio potrebu donošenja ovoga Ustavnoga zakona,

*-
Uvodno izlaganje u ime pređlagača podnio je dr, Zdravko Tomac, 
potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske,'

U raspravi su učestvovali: Ivan Međarac, Vera Babić, Milivoj 
Franić i Ivo Lenić, zastupnici Vijeća udruženog rada, Ivan Dujmović 
Sergio Negovetić i Davor Aras, zastupnici Vijeća općina, Dr, Ivo 
Valent, Stjepan Sulimanac, Dr. Nikola Visković, Vice Vukojević i 
Drago Krpina, zastupnici Društveno-političkog vijeća, te Živko 
Ju2bašić, ministar u Vladi Republike Hrvatske.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.



Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 1. i to da se 
članak 1.' briše.

Predlagač nije prihvatio navedeni amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada 17 glasova za, Vi
jeće općina 10 glasova za i Društveno-političko vijeće n  glasova 
za) nisu prihvatila amandman.

Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 2. i to da se 
članak 2. briše.

Predlagač nije prihvatio navedeni amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada devet glasova za,
Vijeće općina četiri glasa za i Društveno-političko vijeće sedam 
glasova za) nisu prihvatila amandman.

Zakonodavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 2, i 
to članak 2. mijenja se i glasi:

"Republika Hrvatska priznaje i štiti prava i slobode čovjeka, a 
posebice:
a) pravo na život (čl, 21. Ustava Republike Hrvatske)*
b) pravo da osobe ne budu izvrgnute mučenju ili nehumanom ili po

nižavajućem postupku (čl. 23. st. 1. Ustava Republike Hrvatske)
c) pravo da osobe ne budu izvrgnute ropstvu ili prisilnom radu 

(čl. 23, st.2. Ustava Republike Hrvatske)*
d) pravo na slobodu i osobnu nepovredivost (čl.22. Ustava Repub

like Hrvatske)*
e) pravo na pravično i javno saslušanje sa strane nepristranog su

da u pravnoj određjenosti kažnjivih djela i kazni (čl. 29. i 
31. Ustava Republike Hrvatske)}
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f) pravo na poštivanje osobnog i obiteljskog života, doma i pis

ma (čl. 35. i 37. Ustava Republike Hrvatske);
g) slobodu misli, savjesti i vjeroispovijedi (51. 38. i 40. Us

tava Republike Hrvatske);
h) pravo na slobodu izražavanja (51. 38. Ustava Republike Hrvatske);
i) pravo na slobodu mirnog okupljanja i slobodu udruživanja (51.

42. i 43. Ustava Republike Hrvatske);
j) pravo na rad i slobodu rada (51. 54.st. 1. Ustava Republike 

Hrvatske);
k) pravo na sklapanje braka i stvaranje obitelji (51. 61. Ustava 

Republike Hrvatske);
l) pravo na djelotvoran pravni lijek odredjen zakonom i dostupan 

svim osobma 5ija su ljudska prava prekršena (51. 18. Ustava
Republike Hrvatske i

1j)sva ostala prava pređviđjena u medjunarodnim instrumentima iz 
51.1. ovoga Zakona, ovisno jedino o iznimkama i ograničenjima 
izloženim u tim instrumentima, te bez diskriminacije po Spolu, 
rasi, boji kože, jeziku, vjeroispovijedi, političkom i drugom 
uvjerenju, nacionalnom i društvenom podrijetlu, povezanosti s 
nacionalnom manjinom, vlasništvu, statusu našlijedjenim rodje- 
njem ili po nekoj drugoj osobini (čl. 14. i 51. 17. st. 3.
Ustava Republike Hrvatske."

Predlagač je prihvatio navedeni amandman.

Vijeđa su većinom glasova prihvatila amandman.

Odbor za pitanja političkog sistema i grupa zastupnika podnijela
su amandman na članak 3. i to da se riječ: "štiti" zamijeni rješ-
ju "jamči”, a riječ "potiče" zamijeni rječju "pomaže".
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Pređlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rađa glasova za, Vije
će općina devet glasova za i Društveno-političko vijeće osam gla
sova za) nisu prihvatila amandman.

- Odbor za pravosuđje i upravu podnio je amandman na članak 3. i 
to da se riječ "potiče" zamijeni rječju "pomaže".

Pređlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada, Vijeće općina i 
Društveno-političko vijeće sa osam glasova za) nisu prihvatila 
amandman.

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 4. stavak 2. 
i to:
Stavak 2. mijenja se i glasi: "Nacionalne zajednice ili manjine 
i etničke grupe imaju pravo na samoorganiziranje i udruživanje 
radi ostvarivanja svojih nacionalnih i drugih interesa u skladu 
s Ustavom i ovim Zakonom."

Pređlagač je prihvatio amandman grupe zastupnika time da se brišu 
riječi "etničke grupe", pa početak stavka 2. glasi: "Etničke i 
nacionalne zajednice ili manjine imaju pravo.,,.."

Pređlagač amandmana suglasio se s ovim prijedlogom pređlagača, a 
Vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada četiri glasa 
protiv, Vijeće općina pet glasova protiv i Društveno-političko vi
jeće tri glasa protiv) prihvatila amandman sa izmjenom koju je dao 
pređlagač zakona.

- Zastupnik đr. Nikola Visković i grupa zastupnika podnijeli su 
amandman na članak 9. stavak 2. i 3. i to da se stavak 2, i 3, 
brišu.



1 0.

Pređlagač je prihvatio amandman.

Vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada sedam glasova 
protiv, Vijeće općina tri glasa protiv i Društveno-političko vi
jeće jedan glas protiv) prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 12. i to čla
nak 12, mijenja se i glasi: "Republika Hrvatska jamči zaštitu 
spomeničkog blaga i cjelokupne kulturne baštine etničkih i na
cionalnih zajednica ili manjina".

Pređlagač nije prihvatio amandman,

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada devet glasova za, 
Vijeće općina tri glasa za i Društveno-političko vijeće pet gla
sova za) nisu prihvatila amandman,

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 13, i to čla
nak 13. mijenja se i glasi: "Općine u kojima su pripadnici et
ničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u većini imaju pose 
ban položaj koji.' se ured ju je statutom u skladu s ovim Zakonom

Pređlagač je prihvatio amandman.

Vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rada pet glasova pro 
tiv, a Vijeće općina i Društveno-političko vijeće jedan glas 
protiv) prihvatila amandman.

- Odbor za pravosuđje i upravu podnio je amandman na članak 15, 
stavak 1. i to u stavku 1. umjesto riječi "općina s posebnim 
statutom" treba stajati; "Općina s posebnim položajem utvrđje- 
nim statutom."

Pređlagač nije prihvatio amandman.
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Vijeđa veđinom glasova (Viječe udruženog rađa i Viječe opčina
tri glasa za, a Društveno-političko viječe jedan glas za) nisu
prihvatila amandman.

~ Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je amandman na 
članak 15. stavak 2. i to stavak 2. mijenja se i glasi:
"U slučaju da se ne mogu, zbog malog broja polaznika, formira
ti škole ili odjeli po kriterijima iz stavka 1. ovog članka, 
organizirat če se u okviru zasebnog školskog odjela nastava 
predmeta čiji je program u svezi s nacionalnom pripađnošču po
laznika (jezik i književnost, povijest 1 đr,), ako to žele 
roditelji polaznika."

Pređlagač nije prihvatio amandman.

Viječa većinom glasova nisu prihvatila amandman.

- Odbor za pitanja političkog sistema podnio je amandman na čla
nak 15. stavak 2. i to da se iza riječi "koju če" dodaju rije
či "sukladno mogućnostima".

Pređlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada tri glasa za, Vi
jeće općina šest glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 15. i to da se 
iza stavka 2. doda novi stavak koji glasi: "U gradovima i nase
ljenim mjestima izvan područja općina s posebnim položajem, iz 
kojih je u drugom svjetskom ratu i poslije drugog svjetskog ra
ta autohtono stanovništvo ostalih nacionalnih ili etničkih sku
pina bilo protjerano u matične zemlje ili se vodila politika 
iseljavanja u matične zemlje, uvodi se u školskoj nastavi kao 
obavezno strani jezik od 4. razreda osnovnog do kraja srednjoš
kolskog obrazovanja kao obavezni strani jezik tog naroda ili 
etničke skupine koja je đoživila tu nepravdu, bez obzira na pos 
totak koji ta etnička skupina sada ima na tom području,"
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Predlagač zakona je prihvatio amandman, time da se riječi: "uvo
di se" zamjene rječima "jpože se", a riječi "obavezno strani je
zik" zamjene riječima: "fakultativno strani jezik".

Predlagač amandmana prihvatio je izmjene koje predlaže Vlada, a 
vijeća su većinom glasova (Vijeće udruženog rađa deset glasova 
protiv. Vijeće općina tri glasa protiv i Društveno-političko vi
jeće dva glasa protiv) prihvatila amandman s izmjenama koje je 
predložila Vlada Republike Hrvatske.

- Odbor za obrazovanje, znanost i kulturu podnio je amandman na 
članak 16. i to članak 16, mijenja se i glasi:
"Republika Hrvatska sudjeluje u osiguravanju financijskih sred
stava uz sredstva općine radi ostvarivanja programa utvrđjenih 
u članku 14, ovoga Zakona."

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada 12 glasova za, 
Vijeće općina 7 glasova za i Društveno-političko vijeće 9 gla
sova za) nisu prihvatila amandman.

- Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 22. 
i to da se riječi "općine s posebnim statutom" zamjene rječima 
"općine s posebnim položajem."

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada i Društveno-poli
tičko vijeće jedan glas za, a Vijeće općina dva glasa za) nisu 
prihvatila amandman.
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- Odbor za obrazovanje, znanost I kulturu podnio je amandman na 
članak 23. i to đa se članak 23. mijenja i glasi:
"propisi i odluke koje donosi skupština opđine s posebnim sta
tutom i njezina izvršna i druga tijela ne smiju povrijediti na 
cionalna prava, položaj i interese Hrvata te pripadnika drugih 
etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina koje žive na nje
nom području."

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rađa 10 glasova za, Vi
jeće općina 9 glasova za i Društveno-političko vijeće 7 glasova 
za) nisu prihvatila amandman.

- Odbor za pitanja političkog sistema podnio je amandman na čla
nak 23. i to da se riječi "moraju štititi" zamijene rjeđima 
"ne smiju se povrijediti".

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće općina pet glasova i Društveno- 
političko vijeće šest glasova za) nisu prihvatila amandman.

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 26. stavak 2. 
i to đa se stavak 2. mijenja i glasi:
"Općine iz stavka 1. ovoga članka mogu sklapati ugovore ili 
sporazume o povezivanju u jedinice lokalne samouprave i uprave
U stavku 3. iza riječi "Ugovor" dodaju se riječi: "ili spo
razuma. "

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada i DruŠtveno^poli- 
tičko vijeće pet glasova za, a Vijeće općina četiri glasa za) 
nisu prihvatila amandman.
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- Grupa zastupnika podnijela je amandman na Članak 31. i to
U Članku 31. iza riječi "ovim zakonom* stavlja se zarez, a ri
ječi "i zakonom kojim se uređjuje lokalna samouprava" zamjenju
ju se riječima "zakonom o lokalnoj samoupravi i izbornim zakonom".

Pređlagač je prihvatio amandman.

Vijeđa su veđinom glasova (Vijede udruženog rada dva glasa pro
tiv, a Vijeđe opđina i Bruštveno-političko vijeđe jedan glas pro
tiv) prihvatila amandman.

- Odbor za pravosuđje i upravu i grupa zastupnika podnijela su 
amandman na članak 33. i to u članku 33, umjesto zareza stavlja 
se točka, a brišu se riječi "a potvrđjuje Vlada Republike 
Hrvatske,"

Pređlagač nije prihvatio amandman.

Vijeđa veđinom glasova (Vijeđe udruženog rada sedam glasova, za,: fET"'Vijeđe opđina tri glasa za i Društveno-politiČko vijeđe dva gla
sa za) nisu prihvatila amandman.

i-f

- Grupa zastupnika podnijela je amandman na članak 34, stavak 2, i
1 to: U članku 34. stavak 2, mijenja se i glasi:
"Ustavni sud Republike Hrvatske može pokrenuti postupak za utvr- 
djivanje ustavnosti i zakonitosti propisa donesenih od skupštine 
opčine s posebnim položajem i provedbenih propisa njenog izvrš
nog vijeđa te drugih tijela koja se po odredbama ovoga zakona 
mogu osnivati na njenom području u skladu s Ustavom i zakonima 
Republike Hrvatske."

Pređlagač je prihvatio amandman,

Vijeđa su veđinom glasova (Vijeđe udruženog rada jedan glas pro
tiv) prihvatila amandman.
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- Odbor za pravosuđje i upravu, Zakonođavno-pravna komisija i 
grupa zastupnika podnijeli su amandman da se iza članka 41. 
doda podnaslov koji glasi: "policijska uprava".

Predlagač je prihvatio amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

- Odbor za obrazovanje, zanost i kulturu podnio je amandman na 
članak 42. stavak 3. i to: U članku 42. stavak 3. mijenja se 
i glasi:
"Policijskoj upravi iz stavka 2. ovoga članka može se zakonom 
povjeriti obavljanje i drugih poslova, osim poslova zaštite 
ustavnog poretka, kontrole i zaštite graničnih prijelaza i iz
davanje domovnica."

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeđa veđinom glasova (Viječe udruženog rađa dva glasa za, a
Viječe opčina Četiri glasa za) nisu prihvatila amandman.

- Odbor za pitanja političkog sistema i grupa zastupnika podnijeli 
su amandman na članak 46. stavak 1. i to: U članku 46. stavku 1, 
riječi "predsjednik Republike Hrvatske" zamjenjuju ae riječima 
"Sabor Republike Hrvatske, odnosno Županijski dom."

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeđa veđinom glasova (Viječe udruženog rađa 12 glasova za, Vi
ječe opčina 3 glasa za i Društveno-političko viječe 6 glasova za) 
nisu prihvatila amandman.

- Odbor za pitanja političkog sistema, Zakonođavno-pravna komisija 
i grupa zastupnika podnijeli su amandman na člâ nâ k 50f i to:
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Članak 50. mijenja se i glasi: "Toponimi u naseljima i opđina- 
ma s posebnim položajem ispisuju se u prvom redu hrvatskim je
zikom i latiničnim pismom, a u drugom redu jezikom i pismom 
etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina,"

Predlagač nije prihvatio amandman.

Vijeda su veđinom glasova prihvatila amandman.

- Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 591
i to;
Članak 59. mijenja se i glasi;
"opđina s posebnim položajem može podnijeti Ustavnom sudu Hrvat
ske ustavnu tužbu ako smatra da su aktom ili radnjom tijela 
državne vlasti Republike Hrvatske povrljedjene slobode i prava
čovjeka i etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina slobode 
zajamčena ovim zakonom."

Predlagač je prihvatio amandman, time da se riječ "položajem" za
mijeni rječju "statutom."

Predlagač amandmana prihvatio je prijedlog Vlade, a vljeđa su ve
đinom glasova (Viječe udruženog rada jedan glas protiv) prihvatila 
korigirani amandman.

- Komisija za ustavna pitanja podnijela je amandman i to da se 
iza članka 60. dodaje novi članak koji glasi;
"U skladu sa članom 134. Ustava Republike Hrvatske i ovim Zako
nom, ne mijenja se niti ukida ni jedno od prava koje je Republika 
Hrvatska neposredno ili kao pravni sljeđnik bivše SFRJ preuzela 
ili đe preuzeti medjunarođnim ugovorima (Osimski sporazum i dr.) 
niti ograničuje njihovo ostvarivanje."
Dosadašnji članak 61, postaje članom 62,
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Pređlagač je prihvatio amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

Na kraju glasovanja o amandmanima predsjednik Sabora Đr. Žarko 
Domljan predložio je, a vijeđa prihvatila da se od naziva Ustav
nog zakona, pa kroz cijeli tekst zakona rijeSi "pravima i slobo
dama čovjeka" zamjene riječima "ljudskim pravima i slobodama".

Zatim se glasovalo o Prijedlogu Ustavnog zakona o ljudskim pravi 
ma i slobodama i o pravima etničkih i nacionalnih zajednica ili 
manjina u Republici Hrvatskoj u cjelini.

Sva tri vijeđa Sabora prihvatila su jednoglasno

PRIJEDLOG
Ustavnog zakona o ljudskim pravima i slobodama i o pravima etnič 
kih i nacionalnih zajednica ili manjina u Republici Hrvatskoj za 
jedno s prihvađenim amandmanima.

Vijeđa su zatim bez rasprave donijela slijeđeđu

ODLUKU

Proglašava se i stupa na snagu Ustavni zakon o ljudskim pravima 
i slobodama i o pravima etničkih i nacionalnih zajednica ili ma
njina u Republici Hrvatskoj, kojega je donio Sabor Republike 
Hrvatske na sjednici Vijeđa udruženog rađa, Vijeđa opđina i Druš 
tveno-političkog vijeđa, 4. prosinca 1991. godine.
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2. TOČKA t* PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1991. GODINU

Pređlagač akta je Vlada Republike Hrvatske.

Prijedlog akta zastupnici su dobili poštom.

Raspravu su proveli: Odbor za budžet i financije, Odbor za promet 
i veze. Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo, Odbor za infor
matiku i Zakonođavno-pravna komisija.

Izvješća navedenih radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.

Ljerka Ercegoviđ, zastupnica Vijeća udruženog rada, kao izvjes
titelj Odbora za budžet i financije, iznijela je stajalište 
Odbora.

U raspravi su sudjelovali: Bernard Grbić i Ivan Hren - zastupnici 
Vijeća udruženog rada i Drago Krpina - zastupnik Društveno-politifi- 
kog vijeća. Na pitanja zastupnika odgovore je dao Jozo Martinović, 
ministar financija.

Nakon rasprave prešlo se na glasovanje o amandmanima.

Odbor za budžet i financije podnio je amandman na članak 4. raz
djel 42,
Amandman glasi: "U članku 4. razdjelu 42. iza pozicije 929. doda
je se novi redak u tekstu koji glasi: *930 Općina Daruvar 7,090.000 
5,000.000 - 12,090.000."

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni aman
dman.

Sva tri vijeća Sabora su jednoglasno prihvatila amandman.
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Zatim se glasovalo o Prijedlogu izmjena i dopuna Proračuna Repub
like Hrvatske u cjelini.

Sva tri vijeća prihvatila su većinom glasova i to Vijeće udruženog 
rađa s jednim glasom protiv, a Vijeće općina i Društveno-političko 
vijeće jednoglasno.

PRIJEDLOG
izmjena i dopuna Proračuna Republike Hrvatske za 1991. godinu 
(akt br, 5030105-91-69, Klasa 400-06/91-01/06 od 22. studenoga 
1991, godine) zajedno s prihvaćenim amandmanom.

3, TOČKA - PRIJEDLOG ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 
IZVRŠAVANJU PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 1991,
GODINU

Pređlagač akta je Vlada Republike Hrvatske, a kod utvrđjivanja 
dnevnog reda odlučeno je da se kod donošenja zakona primjeni hit
ni postupak.

Prijedlog akta zastupnici su dobili poštom,

Raspravu su proveli: Odbor za budžet i financije, Odbor za promet 
i veze, Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo. Odbor za informa
tiku i Zakonodavno-pravna komisija.

Izvješća navedenih radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.

Ljerka Ercegović, zastupnica Vijeća udruženog rada, kao izvjesti
telj Odbora za budžet i financije, iznijela je Stajalište Odbora,
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Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.

Odbor za budžet i financije podnio je amandmane na članak 1. i
predlaže novi članak 9.

Amandman na članak 1.

Članak 1. mijenja se i glasi:

"U Zakonu o izvršavanju Proračuna Republike Hrvatske za 1991. go 
dinu ("Narodne novine" br. 58/90 i 53a/91), iza članka 4. dodaje 
se članak 4a. koji glasi:
"Članak 4a.
Narodna banka Hrvatske odobrit đe Republici Hrvatskoj kredit u 
iznosu od 28.000,000,000,00 dinara radi osiguranja sredstava za 
pokriće obveza Republike što se financiraju iz sredstava repub
ličkog proračuna u 1991. godini.
Kredit iz stavka 1. ovoga članka Narodna banka Hrvatske odobrit 
đe Republici Hrvatskoj na rok od 10 godina uz kamatnu stopu od 
1% godišnje.
Kredit iz stavka 1, ovog članka otplaćuje se iz sredstava Prora
čuna Republike u jednakim polugodišnjim obrocima time što prvi 
obrok dospijeva u 1991. godini.
Ugovor o kreditu iz stavka 1. ovoga članka zaključuje ministar 
financija."

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni amand 
man.

Sva tri vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.
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Amandman kojim se dodaje novi članak 9. koji glasi:

"Iza članka 36. dodaje se novi članak 36a. koji glasi:

"Članak 36a,

Prihodi republičkog proračuna smatraju se ostvarenim danom napla
te poreza, taksa 1 drugih prihoda od obveznika, a prihod od pore
za na promet danom naplate od kupca proizvoda na koje se plađa 
porez,

Ako republički proračun do 31, prosinca 1991. godine ne naplati 
prihode u planiranom iznosu, prihodi ostvareni u smislu stavka 1, 
ovoga članka i naplaćeni najkasnije do 31, siječnja 1992. godine 
pripadaju republičkom proračunu za 1991. godinu.

Prihodi iz stavka 2, ovoga članka mogu se do dana ostvarenja u 
planiranom iznosu, odnosno do 31. siječnja 1992. godine raspore- 
đjivati za izvršenje obveza republičkog proračuna nastalih do 31, 
prosinca 1991. godine odnosno naplaćivati i rasporedjivati najvi
še do planiranog iznosa za 1991. godinu,"

Članak 9, postaje članak 10, ovoga zakona.

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni aman
dman.

Sva tri vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

Zatim se glasovalo o Prijedlogu zakona o izmjenama i dopunama Za
kona o izvršenju Proračuna Republike Hrvatske za 1991. godinu u 
cjelini.

Sva tri vijeća prihvatila su većinom glasova i to Vijeće udruže^ 
nog rada s jednim glasom protiv, a Vijeće općina i Društveno-po- 
litičko vijeće jednoglasno
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PRIJEDLOG
Zakona o izmjenama ± dopunama Zakona o izvršenju Proračuna Repub
like Hrvatske za 1991. godinu (akt br. 5030116-91-70* Klasa 
400-06/91-01/06 od 22. studenoga 1991. godine) zajedno s prihva
ćenim amandmanima.

4. TOČKA - PRIJEDLOG ZAKONA 0 PRIVREMENOM KORIŠTENJU STANOVA

\Pređlagač akta je Vlada Republike Hrvatske*' a kod utvrđjivanja 
dnevnoga reda odlučeno je da se kod donošenja zakona primjeni hit
ni postupak.

Raspravu su proveli Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo i 
Zakonodavno-pravna komisija.

Prijedlog akta i izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na 
sjednici,

■=

U raspravi šu učestvovali: Bernard Grbić* Branko Požnjak, Veđran 
Konjevođ, Nikola Kancljan* Ivan Međarac* Velimir Ivanko, Josip 
Pankretić* Petar Bošnjaković i Ljerka Ercegovlć, zastupnici Vije
ća udruženog rada, Marijan Malina i Vera Stanić* zastupnici Vije
ća općina i željko MaŽar* Ivan Milas* Mato Arlović* Djuro Panjan* 
Franjo Vrućina i Božo Erlić* zastupnici Društveno-političkog vijeća.

Odgovore na upite zastupnika dao je Bosiljko Mišet'ić, ministar 
pravosudja i uprave.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.

Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo podnio je amandman na čla
nak 3, stavak 4, koji glasi:
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U članku 3, stavku 4. iza riječi "Štaba" dodaju se riječi: "ili 
sekretar sekretarijata za graditeljstvo, stambene i komunalne 
poslove."

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske nije prihvatio navedeni aman
dman.

Sva tri vijeća, većinom glasova, Viječe udruženog rada i Viječe 
općina jedan glas za i Društveno-političko vijeće dva glasa za) 
nisu prihvatila navedeni amandman.

Zastupnik Vijeća udruženog rađa Branko Požnjak podnio je amandman 
na članak 9.
Amandman glasi: "U članku 9. stavku 1, briše se točka i dodaju 
riječi: "a ratnim prognanicima samo do omogućavanja povratka u 
ranije mjesto boravka,"

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni aman^ 
đman.

Sva tri vijeća jednoglasno su prihvatila amandman.

Odbor za socijalnu politiku i zdravstvo podnio je amandman na čla
nak 13. stavak 3. koji glasi: "Umjesto točke stavlja se zarez i 
dodaju riječi "Odnosno Sabor Republike Hrvatske."

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni aman
dman.

Sva tri vijeća jednoglasno su prihvatila amandman.

Grupa zastupnika Stranke demokratskih promjena podnijela je aman^ 
đman kojim predlaže da se doda novi članak 15, koji glasi:
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"Odredbe ovoga zakona ne odnose se na one gradjane Republike 
Hrvatske koji su protupravno uselili u prazne, ispražnjene ili 
napuštene stanove prije donošenja i stupanja na snagu ovoga za
kona.
Na gradjane iz stavka 1. ovoga članka, odredbe ovoga zakona mogu 
se primjenjivati tek kad se nastalo protupravno stanje otkloni u 
skladu s važećim propisima."
Postojeći članak 15. postaje članak 16.

Predstavnik Vlade Republike Hrvatske prihvatio je navedeni aman
dman.

Sva tri vijeća jednoglasno su prihvatila amandman.

Vijeća su prihvatila i tehničku ispravku u članku 9. stavku 2. 
umjesto točka 4. treba pisati točka 7.

Zatim se glasovalo o Prijedlogu zakona o privremenom korištenju 
stanova u cjelini.

Sva tri vijeća prihvatila su većinom glasova, i to Vijeće udruže
nog rada s jednim glasom protiv, a Vijeće općina i Društveno-po- 
litičko vijeće jednoglasno

PRIJEDLOG
zakona o privremenom korištenju stanova (akt br. 5030115-91-4 
Klasa 370-01/91-01/16 od 30. studenoga 1991. godine) zajedno s 
prihvaćenim amandmanima.
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5. TOČKA - PRIJEDLOG ZAKONA 0 HRVATSKOJ GOSPODARSKOJ KOMORI

Predlagač akta je Odbor za ekonomsku politiku i razvoj

Raspravu su proveli: Zakonodavno-pravna komisija, Odbor za pitanja 
političkog sistema, i Odbor za informatiku,

MiSljenje o Zakonu dostavila je i Vlada Republike Hrvatske,

Prijedlog zakona, mišljenje Vlade i izvješđa radnih tijela dostav
ljena su zastupnicima poštom.

U raspravi su učestvovali: Jozo Topiđ, điro Grubišiđ, Milivoj 
Franiđ, Franjo Fofonjka, Ivan Lesica, Nikola Petrovid, Zvonko Erak, 
Ante Lasiđ, zastupnici Vijeđa udruženog rada, te Ivan Lučev, Ivan 
Milas i Drago Krpina, zastupnici Društveno-političkog vijeđa.

U ime pređlagača zakona, zastupnicima se obratio Ivica Gaži, pred
sjednik Odbora za ekonomsku politiku i razvoj.

Zatim se prešlo na glasovanje o amandmanima.

Odbor za informatiku podnio je amandman na članak 2. stavak 1. i 
to da se u prvom retku briše riječ "su", i umjesto nje unesu rije
či: "mogu biti".

Predlagač zakona nije prihvatio navedeni amandman.

Vijeđa veđinom glasova, (Vijeđe udruženog rada sa šest glasova za, 
Vijeđe opđina sa jednim glasom za i Društveno-političko vijeđe sa 
dva glasa za) nisu prihvatila amandman.



26.
Zastupnik Vijeća udruženog rada Ćiro GrubiSić podnio je amandman 
na članak 2. stavak 1. i to da se iza riječi "Republike Hrvatske" 
umjesto točke stavi zarez i dodaju riječi: "izuzev pravnih i fizi
čkih osoba koje obavljaju djelatnosti obrtništva i osobnih usluga 
odredjene propisima o jedinstvenoj klasifikaciji djelatnosti."

Pređlagač je ocijenio da je predloženi amandman već djelomično 
sadržan u stavku 3. članka 2,

Zastupnik se suglasio sa obrazloženjem pređlagača i odustao od
amandmana.

Odbor za informatiku podnio je amandman na članak 2. stavak 2, i 
3.
Amandman glasi: stavak 2. i 3. članka 2. zamjenjuje se novim stav
kom 2, koji glasi:
"Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovoga članka postaju članice 
Hrvatske gospodarske komore sklapanjem ugovora s Hrvatskom.gospo
darskom komorom i upisom u odgovarajući registar poduzeća,.odnos
no radnji."
Stavak 4, postaje stavak 3.

Pređlagač zakona nije prihvatio navedeni amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada tri glasa za, Vije
će općina jedan glas za i Društveno-političko vijeće dva glasa 
za) nisu prihvatila amandman,

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 6, 
alineju 5, i to da se u alineji 5. iza riječi "ukidanju" dodaju 
riječi "regionalnim i mješovitim".

Pređlagač zakona amandman nije prihvatio.

♦

-#
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Vijeđa većinom glasova (Vijeće općina i Društveno-političko vije
će jedan glas za) nisu prihvatila amandman.

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 7. 
alineju 6. i to đa se briše riječ "izbore".

PredlagaČ zakona amandman nije prihvatio.

Vijeće većinom glasova (Vijeće udruženog rada i Društveno-politič- 
ko vijeće jedan glas za, i Vijeće općina tri glasa za) nisu prih
vatila amandman.

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 13, i 
to đa se članak 13. briše.

Pređlagač zakona nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada tri glasa za, Vije
će općina četiri glasa za i Društveno-političko vijeće jedan glas 
za) nisu prihvatila amandman,

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 14, 
stavak 2, i to u stavku 2, brišu se riječi: "koji donosi skupšti
na" i riječi "zadaci Hrvatske gospodarske komore", dok se iza ri
ječi "način biranja" stavlja zarez i dodaje riječ: "imenovanja",

Predlagač zakona prihvaća amandman.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman,

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 16, 
stavak 2, i to đa se brišu riječi: "prostorno povezanih općina" 
i stavljaju riječi: "medjusobno prometno i gospodarskim čimbeni
cima povezanih općina",

Predlagač zakona nije prihvatio amandman.
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Viječe većinom glasova (Vijeće udruženog rada jedan glas za, Vi
jeće općina četiri glasa za i Društveno-političko vijeće tri gla
sa za) nisu prihvatila amandman.

Zakonodavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 17. i 
to da se na kraju rečenice briše točka i dodaju riječi: "uz su
glasnost Vlade".

Predlagač zakona prihvatio je amandman.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

Zakonodavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 19. 
stavak 2. i to da se brišu riječi: "u obavljanju gospodarskih dje 
latnosti i prometa robe i usluga u prometu robe na području Hrvat 
ske gospodarske komore, o neizvršavanju".

Predlagač zakona nije prihvatio amandman.

Vijeća većinom glasova (Vijeće udruženog rada jedan glas za, Vije 
će općina pet glasova za i Društveno-političko vijeće dva glasa 
za) nisu prihvatila amandman.

Zakonodavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 19. 
stavak 3. i to da se iza riječi "uredjuje se" dodaju riječi: "na
čin izbora" i stavlja se zarez.

Predlagač zakona prihvatio je amandman.

Vijeća su jednoglasno prihvatila amandman.

Zakonodavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 20. 
stavak 2f brišu se riječi: "stvarna ili medjunarodna" i riječ 
"domaćeg".



30.
Raspravu su proveli: Zakonođavno-pravna komisija, Odbor za pros
torno uredjenje i Komisija za društveni nadzor i predstavke.

Izvješća radnih tijela zastupnici su dobili na sjednici.

Sva tri vijeća Sabora, jednoglasno, su bez rasprave donijeli 
slijedeći

ZAKLJUČAK
1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o postupanju s ob

jektima građjenim protivno prostornim planovima i bez odobre
nja za gradjenje.

2. Primjedbe i prijedlozi, izneseni u raspravama na radnim tije
lima Sabora, uputit će se Vladi Republike Hrvatske kako bi ih 
uzeli u obzir prilikom pripreme i izrade Prijedloga zakona.

3. Obvezuje se Vlada Republike Hrvatske da uz Prijedlog ovoga za
kona dostavi Saboru Republike Hrvatske nacrt kriterija iz Slan
ka 8. stavka 2. Nacrta zakona.

7. TOČKA - PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 MATICI HRVATSKIH 
OBRTNIKA

Predlagači akta su zastupnici ćiro Grubišid, Djuro Perica i 
Milan Kovaš,

Raspravu su proveli: Zakonodavno-pravna komisija, Odbor za pitanj 
političkog sistema i Odbor za ekonomsku politiku i razvoj.

Mišljenje o zakonu dostavila je i Vlada Republike Hrvatske,

Prijedlog akta, mišljenje Vlade i izvješđa radnih tijela zastupni 
ci su dobili na sjednici.
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Predlagač zakona prihvatio je amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

Zakonođavno-pravna komisija podnijela je amandman na članak 22. 
stavak 2. i to iza riječi "donosi* dodaje se riječ "nadležni*.

Predlagač zakona prihvatio je amandman.

Vijeđa su jednoglasno prihvatila amandman.

Predlagač zakona i Vijeđa prihvatila su pravno-tehnlčke primjedbe 
Zakonođavno-pravne komisije.

Zatim se glasovalo o Prijedlogu zakona o Hrvatskoj gospodarskoj 
komori u cjelini.

Sva tri vijeđa prihvatila su veđinom glasova, i to Vijede udruženog 
rađa s osam glasova protiv, Vijede opđina jednim glasom uzdrmanim 
i Društveno-političko vijeđe jednoglasno

PRIJEDLOG
zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (akt br, 6321-91-0036,
Klasa 300-01/91-01/02 od 19. lipnja 1991, godine) zajedno s pri
hvaćenim amandmanima,

6. TOČKA - PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA 0 POSTUPANJU S OBJEK
TIMA GRADJENIM PROTIVNO PROSTORNIM PLANOVIMA I BEZ 
ODOBRENJA ZA GRADJENJE

Predlagač akta je Vlada Republike Hrvatske,

Prijedlog akta dostavljen je zastupnicima poštom.
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Vlada Republike Hrvatske i Odbor za ekonomsku politiku i razvoj 
predložili su da se Prijedlog za đonoSenje zakona o Matici hrvat
skih obrtnika ne prihvati, a Odbor za pitanja političkog sistema 
predložio je da se rasprava o Zakonu odgodi.

Zastupnik điro Grubišić, kao predlagač zakona obrazložio je potre
bu donošenja zakona.

Marijan Prus, povjerenik Vlade Republike Hrvatske, obrazložio je 
stajališta Vlade.

Vijeća Sabora su većinom glasova, Vijeće udruženog rada osam gla
sova protiv, Vijeće općina pet glasova protiv i Društveno-politič- 
ko vijeće jedan glas protiv i jedan glas suzdržan, donijeli sli 
jedeći

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Prijedlog za donošenje zakona o Matici hrvatskih 
obrtnika.

2. Primjedbe i prijedlozi, izneseni u raspravama na radnim tijeli
ma Sabora, uputit će se pređlagaču, kako bi ih uzeo u obzir 
prilikom pripreme i izrade Prijedloga zakona.

Sjednica je završena 4. prosinca 1991. godine u 19 sati.

TAJNIK
VIJEĆA UDRUŽENOG RADA

Jadranka Blažević

PREDSJEDAVAJUĆI SKUPNE 
SJEDNICE

PREDSJEDNIK
VIJEĆA UDRUŽENOG RADA

Mr. Ivan Matija
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